Promover a implantação e manutenção da rede de equipamentos de segurança alimentar e gerir a 
distribuição de alimentos do PAA.
Ação: 1479 Consulta Popular 2023/2024
Recurso: 1669
Detalhamento:1460
Valor: 157.026,62

ART 3º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por excesso de arrecadação   até o 
limite de R$ 668.327,00(Seiscentos e Sessenta e Oito Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais) e junto a Lei n° 
5.662 de 26.12.2024 que estima a receita e fixa a despesa para o Município de Canguçu/RS para o 
exercício de 2025, para criação das rubricas orçamentárias obedecendo à seguinte classificação:

08.02
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E

[...]

4.4.90.52.00.00.00 Equipamento e Material Permanente R$   668.326,00

4.4.20.93.00.00.00 Indenizações e Restituições R$              1,00

ART 4º-Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por Superávit Financeiro até o limite 
de R$ 157.026,62(Cento e Cinquenta e Sete Mil e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos) e junto 
a Lei n° 5.662 de 26.12.2024 que estima a receita e fixa a despesa para o Município de Canguçu/RS para 
o exercício de 2025, para criação das rubricas orçamentárias obedecendo à seguinte classificação:

11.02